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XXVII Sportowe Spotkania Osób Niepełnosprawnych
„Bądźmy Razem"

W dniu 17 czerwca 2023 roku na terenie Centrum Sportu i Rekreacji w Kowalewie Pomorskim odbyły się XXVII
Sportowe Spotkania Osób Niepełnosprawnych pod hasłem „Bądźmy Razem"

Na tegoroczne zmagania sportowe przybyło łącznie 356 osób, w tym 230 zawodników z 27 instytucji.

O godzinie 10.00 wolontariusze w uroczystym korowodzie wprowadzili drużyny na teren boiska. Następnie Pani Anna
Kasprowicz – Kierownik WTZ w Kowalewie Pomorskim przywitała gości i zawodników XXVII Sportowych Spotkań Osób
Niepełnosprawnych  „Bądźmy  Razem”.  Trzyosobowy  poczet  sztandarowy  z  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  w
Kowalewie Pomorskim wciągnął flagę Olimpijską oraz flagę Kowalewa Pomorskiego na maszt i odśpiewano hymn
Kowalewa Pomorskiego.

Po  przywitaniu  wszystkich  gości  nastąpiła  część  artystyczna  otwarcia,  którą  przygotowali  uczniowie  Szkoły
Podstawowej im. M. Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim pod kierunkiem Pani Moniki Wolskiej oraz występ wokalny
w wykonaniu P. Patryka Piotrowskiego - uczestnika Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kowalewie Pomorskim.

Po  występie,  Burmistrz  Miasta  Kowalewo  Pomorskie,  Pan  Jacek  Żurawski  uroczyście  otworzył  XXVII  Sportowe
Spotkania Osób Niepełnosprawnych „Bądźmy Razem”.

Ok. godziny 11.00 rozpoczęły się indywidualne rywalizacje sportowe, natomiast ok. godziny 12.00 rozpoczęły się
konkurencje  zespołowe XXVII  Sportowych Spotkań Osób Niepełnosprawnych „Bądźmy Razem”.  W rywalizacjach
sportowych  brały  udział  osoby  niepełnosprawne  reprezentujące  WTZ,  DPS,  GOPS,  ŚDS,  Stowarzyszenia,  Szkoły
Podstawowe oraz Świetlice z różnych miejscowości między innymi: WTZ Wąbrzeźno, WTZ Rypin, WTZ Aleksandrów
Kujawski, DPS Wąbrzeźno, Stowarzyszenie „Szansa na zdrowie” ŚDS Wronie Oddział II, ŚDS Kruszwica, DPS Browina,
WTZ Gruta,  DPS  Pigża,  WTZ „Wiatrak”  Bydgoszcz,  GOPS  Łysomice,  WTZ „TO MY”  Grudziądz,  Powiatowy  ŚDS
Golub-Dobrzyń, WTZ „Biały Domek” Bydgoszcz, DPS Mgoszcz, WTZ Solec Kujwaski, WTZ Brodnica, SOSW Wielgie,
WTZ „Bratanki” Toruń, DDP Kowalewo Pomorskie, WTZ Szubin, Stowarzyszenie „Szansa na zdrowie” ŚDS Wronie
Oddział  I,  WTZ Sławkowo, Zespół Szkół  nr 3 Golub-Dobrzyń, GOPS Płużnica,  MGOPS Kowalewo Pomorskie,  WTZ
Kowalewo Pomorskie.

W ramach Sportowych Spotkań Osób Niepełnosprawnych „Bądźmy Razem" zawodnicy startowali w  następujących
konkurencjach indywidualnych, tj. Rzut kaloszem, Rzut piłką do kosza, Strzał na bramkę i Cornhole. Wymienione
konkurencje zaplanowane zostały  w dwóch kategoriach wiekowych ( do 15 roku życia oraz powyżej 15 roku ). Po raz
pierwszy odbyła się konkurencja sportowa Wahadło SENIOR 60+. W tej konkurencji brały udział uczestnicy w wieku
60+. Przeprowadzono także 5 konkurencji drużynowych: Toczenie opon, Chusta, Przeciąganie liny, Rzut podkową oraz
Płetwonurek.

Wszystko przebiegało w miłej i sympatycznej atmosferze. Konkurencje dostarczyły wiele radości i uśmiechu.

Uczestnicy,  ich  opiekunowie  oraz  zaproszeni  goście  mieli  możliwość  skosztowania  ciepłej  zupy  ogorkowej  oraz
kiełbaski  z  grilla  przygotowanej  przez pracowników M-GOK oraz pracowników MGOPS w Kowalewie Pomorskim.
Pracownicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kowalewie Pomorskim częstowali kawą, herbatą, ciastem i chłodnymi
napojami, pozyskanymi częściowo od sponsorów, częściowo od rodziców uczestników WTZ w Kowalewie Pomorskim.

Dzięki  dofinansowaniu  ze  środków  Funduszu  PFRON  ,  które  zostały  przyznane  na  podstawie  umowy  na
dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, zawartej między Powiatem Golubsko -
Dobrzyńskim  a  Gminą  Kowalewo  Pomorskie  oraz  ofiarności  sponsorów,  wszyscy  zwycięscy  XXVII  Sportowych
Spotkaniach  Osób  Niepełnosprawnych  „Bądźmy  Razem”  otrzymali  statuetki  i  zostali  obdarowani  atrakcyjnymi
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nagrodami  i  pamiątkowymi  dyplomami.  Nagrody  wręczali  organizatorzy  oraz  zaproszeni  goście.  Wszystkim
sponsorom jeszcze raz bardzo serdecznie dziękujemy i mamy nadzieję, że zawsze będą nas wspierać.

Gorące podziękowania kierujemy także do: Pani Ewy Dąbkowskiej oraz Pana Marcieja Rybackiego za poprowadzenie
całej imprezy, Grona Pedagogicznego z Zespołu Szkół Zawodowych w Kowalewie Pomorskim, Grona Pedagogicznego
Szkoły Podstawowej  w Kowalewie Pomorskim, Grona Pedagogicznego Szkoły Podstawowej  w Pluskowęsach oraz
Radnych Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, którzy wystąpili w roli sędziów i sprawnie przeprowadzili zawody i
wyłonili  zwycięzców   w  poszczególnych  konkurencjach,  dziękujemy  wolontariuszom  za  opiekę  nad  drużynami,
dziękujemy Panu Marcinowi Piórkowskiemu za opiekę medyczną a także podziękowania kierujemy do Polskiego
Związku Hodowli Gołębi Pocztowych – Sekcja Kowalewo Pomorskie, Oddział Chełmża, za uatrakcyjnienie otwarcia
powyższej imprezy.

Wyniki XXVII Sportowych Spotkań Osób Niepełnosprawnych „Bądźmy Razem”

Konkurencje drużynowe:

I miejsce ŚDS Kruszwica
II miejsce WTZ Wąbrzeźno
III miejsce SOSW Wielgie

Konkurencje indywidualne (grupa poniżej 15 lat)

RZUT KALOSZEM:

I miejsce Stanisław Baran - ZS nr 3 Golub-Dobrzyń
II miejsce Milan Bestry - ZS nr 3 Golub-Dobrzyń
III miejsce Nikodem Krelski - ZS nr 3 Golub-Dobrzyń

RZUT PIŁKĄ DO KOSZA:

I miejsce Amelia Zaremska GOPS Łysomice
II miejsce Mateusz Olszewski GOPS Łysomice
III miejsce Zofia Sikorska GOPS Łysomice

STRZAŁ NA BRAMKĘ:

I miejsce Krystyna Florkowska - ZS nr 3 Golub-Dobrzyń
II miejsce Maja Chmielewska - ZS nr 3 Golub-Dobrzyń
III miejsce Michał Siudowski - ZS nr 3 Golub-Dobrzyń

CORNHOLE:

I miejsce Nikodem Krelski - ZS nr 3 Golub-Dobrzyń
II miejsce Stanisław Baran - ZS nr 3 Golub-Dobrzyń
III miejsce Milan Bestry - ZS nr 3 Golub-Dobrzyń

Konkurencje indywidualne (grupa powyżej 15 lat)

RZUT KALOSZEM:

I miejsce Daniel Dąbrowski - MGOPS Kowalewo Pomorskie
II miejsce Krzysztof Nowak – ŚDS Kruszwica
III miejsce Piotr Chara – GOPS Płużnica

RZUT PIŁKĄ DO KOSZA:

I miejsce Natalia Ślusarska – ZS nr 3 Golub-Dobrzyń
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II miejsce Zdzisław Kiełkowski – WTZ Kowalewo Pomorskie
III miejsce Mariusz Lewandowski – WTZ Wąbrzeźno

STRZAŁ NA BRAMKĘ:

I miejsce Marcin Mielcuszny – WTZ Kowalewo Pomorskie
II miejsce Kacper Juszczyński – SOSW Wielgie
III miejsce Łukasz Celmer – WTZ Wąbrzeźno

CORNHOLE:

I miejsce Jolanta Spójnik – WTZ Solec Kujawski
II miejsce Marta Elminowska – PŚDS Golub-Dobrzyń
III miejsce Marcin Nowak – WTZ Aleksandrów Kujawski

Wahadło SENIOR 60+:

I miejsce Jan Wilczyński - ŚDS Wronie Oddział I
II miejsce Łucja Sosińska - ŚDS Wronie Oddział I
III miejsce Jolanta Baran - ŚDS Wronie Oddział I

Każdy z nas wie, że Sport dla osób niepełnosprawnych jest szansą na znalezienie miejsca w społeczeństwie. Walka
sportowa dla osób niepełnosprawnych jest walką ze swymi słabościami, wadami, strachem -walką z samym sobą.
Sport oddziałując wszechstronnie pozwala osobie niepełnosprawnej na akceptację własnej niepełnosprawności, uczy
jak sobie z nią radzić, jak pokonywać trudności, oraz jak poprawić formę psychiczną poprzez działanie w grupie.
Aktywność ruchowa sprzyja nawiązywaniu relacji międzyludzkich oraz pokonywaniu własnych słabości, co wspomaga
proces kompleksowej rehabilitacji.

Zawody sportowe przez swój niezwykły nastrój, dają możliwość niecodziennej walki o uznanie koleżanek i kolegów,
zdobycie dyplomu czy nagrody rzeczowej. Od 27 lat organizujemy Sportowe Spotkania osób Niepełnosprawnych
„Bądźmy Razem”, bo jesteśmy przekonani, że wszystkie dostępne formy zajęć sportowych i rekreacyjnych, w których
osoby niepełnosprawne mogą uczestniczyć, stwarzają korzystne sytuacje nie tylko dla zwalczania przez nie swego
kalectwa, ale również dla kompensowania braków zarówno w swoich oczach, jak oczach środowiska,  w którym
przebywają.


